АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10 декабря 2021 г. ст-ца Курская № 521-р

Об утверждении Плана проведения плановых контрольных (надзорных) ме-
роприятий на 2022 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Правилами формирования плана проведения плано-
вых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год,
его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения
из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, утвержденны-
ми  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  31  декабря
2020 г.  № 2428,  постановлением Правительства  Российской Федерации от
08 сентября 2021 г. № 1520 «Об особенностях проведения в 2022 году плано-
вых контрольных (надзорных) мероприятий, плановых проверок в отноше-
нии субъектов малого предпринимательства и о внесении изменений в неко-
торые акты Правительства Российской Федерации»,   Порядком осуществле-
ния муниципального земельного контроля на  территории Ставропольского
края,  утвержденным постановлением Правительства  Ставропольского  края
от 10 июля 2015 г. № 304-п, Положением по осуществлению муниципального
земельного контроля в границах Курского муниципального округа Ставро-
польского края, утвержденным решением Совета Курского муниципального
округа Ставропольского края от 09 сентября 2021 г. № 262,

1. Утвердить  прилагаемый План проведения  плановых  контрольных
(надзорных) мероприятий на 2022 год.

2. Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края разместить настоя-
щее распоряжение на официальном сайте администрации Курского муници-
пального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края              С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 10 декабря 2021 г. № 521-р

П Л А Н
проведения плановых контрольно (надзорных) мероприятий на 2022 год

№
п/п

Наименование
проверяемого

лица (ЮЛ,
ИП, ОГВ,

Ф.И.О гражда-
нина), деятель-
ность которого
подлежит про-

верке

Ф
из

ич
ес

ко
е

ли
цо

(н
ом

ер
 и

 н
аи

ме
но

ва
ни

е
ви

да
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 к

он
тр

ол
я

(н
ад

зо
ра

),
ви

д
му

ни
ци

-
па

ль
но

го
 к

он
тр

ол
я)

Объект контроля*
Внесение более одного объекта

контроля доступно только через ин-
терфейс ФГИС ЕРКНМ

О
сн

ов
но

й
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й
ре

ги
ст

ра
ци

он
ны

й
но

ме
р

(О
ГР

Н
) (

не
 б

ол
ее

 1
5

си
мв

о-

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й

но
ме

р
на

ло
го

пл
ат

ел
ьщ

ик
а

(И
Н

Н
) (

не
 б

ол
ее

 1
2

си
мв

ол
ов

) Обязательные требования Предмет
контрольно-
го (надзор-

ного)
мероприя-

тия

Основание включения в план

Д
ат

а
на

ча
ла

 п
ро

ве
де

ни
я

К
Н

М
(Д

Д
.М

М
.Г

ГГ
Г)

Срок прове-
дения пла-

нового
КНМ*

Обязатель-
но только

одно из по-
лей

В
ид

 к
он

тр
ол

ьн
ог

о
(н

ад
зо

рн
ог

о)
 м

ер
оп

ри
ят

ия

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ор

га
на

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ог

о
ко

нт
ро

ля
 (н

ад
зо

ра
),

ор
га

на
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
ко

нт
ро

ля
, с

 к
от

ор
ы

м
К

Н
М

 п
ро

во
ди

тс
я

со
вм

ес
тн

о

Действия в рамках КНМ Катего-
рия

риска*
Необя

за-
тельно

при
указа-
нии

класса
опас-
ности

Место
(ме-
ста)

прове-
дения
конт-
роль-
ного
(над-

зорно-
го) ме-
ропри-

ятия

А
др

ес

В
ид

 о
бъ

ек
та

Ти
п

Ф
ор

му
ли

ро
вк

а
тр

еб
ов

ан
ия

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
Н

П
А

Д
ат

а
Н

П
А

Ра
зр

еш
ит

ел
ьн

ы
е

до
ку

ме
нт

ы

Сс
ы

лк
а

на
 д

ру
гу

ю
 п

ро
ве

рк
у

Д
ат

а
го

су
да

рс
тв

ен
но

й
ре

ги
ст

ра
ци

и
ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

 (Ю
Л

),
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я
(И

П
) (

Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

Д
ат

а
ок

он
ча

ни
я

по
сл

ед
не

го
 п

ла
но

во
го

 К
Н

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

Д
ат

а
на

ча
ла

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я

ю
ри

ди
че

ск
им

  л
иц

ом
 (Ю

Л
),

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ем

 (И
П

) д
ея

-
те

ль
но

ст
и

в
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 п
ре

дс
та

вл
ен

ны
м

И
ны

е
ос

но
ва

ни
я

в
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
за

ко
но

м

ра
бо

чи
х

дн
ей

ра
бо

чи
х

ча
со

в(
дл

я
М

С
П

 и
 М

К
П

)

Д
ей

ст
ви

я

Д
ат

а
на

ча
ла

 д
ей

ст
ви

я

Д
ат

а
за

ве
рш

ен
ия

 д
ей

ст
ви

я

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
1. Азизова Жа-

мила Алиха-
новна;
Азизова Мади-
на Авазовна;
Азизов Аваз
Кирманович

да му-
ници-
паль-
ный
зе-

мель-
ный

контр
оль

357862,
Ставро-

поль-
ский
край,

Курский
район, х.

Труд
Земле-
дельца,
ул. Тру-
довая, д.

5

объекты
земель-
ных от-

ношений
(земли,
земель-

ные
участки
или ча-
сти зе-

мельных
участков

)

деятель-
ность и

действия

  261202051941 соблюде-
ние юри-
дически-
ми лица-
ми, ин-
дивиду-
альными
предпри-
нимате-
лями,

гражда-
нами
обяза-

тельных
требова-
ний зе-

мельного
законо-
датель-
ства в

Зе-
мель-
ный

кодекс
Рос-
сий-
ской

Феде-
рации

25.10.2001             15.03.2022 10   выезд-
ная
про-
верка

  полу-
чение
пись-
мен-
ных
объ-
ясне-
ний

15.03.2022 29.03.2022 сред-
ний
риск

Ставр
о-

поль-
ский
край,
Кур-
ский

район,
х.

Труд
Зем-

ледель
-ца,
ул.

Тру-
довая,

д. 5

2

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
отноше-

нии
объектов
земель-
ных от-

ношений,
за нару-
шение

которых
законо-
датель-
ством
преду-

смотрена
админи-
стратив-
ная от-

ветствен-
ность

2. Петрова Та-
тьяна Борисов-
на

да му-
ници-
паль-
ный
зе-

мель-
ный

контр
оль

Ставро-
поль-
ский
край,

Курский
район,

ст. Кур-
ская, ул.

Набереж-
ная, 97

объекты
земель-
ных от-

ношений
(земли,
земель-

ные
участки
или ча-
сти зе-

мельных
участков

)

деятель-
ность и

действия

261201602642 соблюде-
ние юри-
дически-
ми лица-
ми, ин-
дивиду-
альными
предпри-
нимате-
лями,

гражда-
нами
обяза-

тельных
требова-
ний зе-

мельного
законо-
датель-

ства в от-
ношении
объектов
земель-
ных от-

ношений,
за нару-
шение

которых
законо-
датель-
ством
преду-

смотрена
админи-
стратив-
ная от-

ветствен-
ность

Зе-
мель-
ный

кодекс
Рос-
сий-
ской

Феде-
рации

25.10.2001 19.04.2022 10 выезд-
ная
про-
верка

получе-
ние пись-
мен-ных
объясне-

ний

19.04.2022 05.05.2022 сред-
ний
риск

Ставр
о-

поль-
ский
край,
Кур-
ский

район,
ст.

Кур-
ская,
ул.

Набе-
реж-
ная,
97

3
1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
3. Коваленко Люд-

мила
Александровна

да му-
ници-
паль-
ный
зе-

мель-
ный

контр
оль

Ставро-
поль-
ский
край,

Курский
район,

ст. Кур-
ская, ул.
Набереж-

ная, 95

Объекты
земель-
ных от-

ношений
(земли,
земель-

ные
участки
или ча-
сти зе-

мельных
участков

)

деятель-
ность и

действия

261200919735 соблюде-
ние юри-
дически-
ми лица-
ми, ин-
дивиду-
альными
предпри-
нимате-
лями,

гражда-
нами
обяза-

тельных
требова-
ний зе-

мельного
законо-
датель-

ства в от-
ношении
объектов
земель-
ных от-
ноше-
ний, за

наруше-
ние кото-
рых зако-

нода-
тель-
ством
преду-

смотрена
админи-
стратив-
ная от-

ветствен-
ность

Земель-
ный ко-

декс Рос-
сийской
Федера-

ции

25.10.2001 17.05.2022 10 выезд-
ная
про-
верка

получе-
ние пись-
мен-ных
объясне-

ний

17.05.2022 31.05.2022 сред-
ний
риск

Ставр
о-

поль-
ский
край,
Кур-
ский

район,
ст.

Кур-
ская,
ул.

Набе-
реж-
ная,
95 а

4. Ядренцева
Ирина
Андреевна

да му-
ници-
паль-
ный
зе-

мель-
ный

контр
оль

Ставро-
поль-
ский
край,

Курский
район,

ст. Кур-
ская, ул.
Набереж-
ная, 97 а

объекты
земель-
ных от-

ношений
(земли,
земель-

ные
участки
или ча-
сти зе-

мельных
участков

)

деятель-
ность и

действия

261202689276 соблюде-
ние юри-
дически-
ми лица-
ми, ин-
дивиду-
альными
предпри-
нимате-
лями,

гражда-
нами
обяза-

тельных
требова-
ний зе-

мельного
законо-
датель-
ства в

Земель-
ный ко-

декс Рос-
сийской
Федера-

ции

25.10.2001 15.06.2022 10 выезд-
ная
про-
верка

получе-
ние пись-
мен-ных
объясне-

ний

15.06.2022 29.06.2022 сред-
ний
риск

Ставр
о-

поль-
ский
край,
Кур-
ский

район,
ст.

Кур-
ская,
ул.

Набе-
реж-
ная,
95 а

4
1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

отноше-

нии
объектов
земель-
ных от-
ноше-
ний, за

наруше-
ние кото-
рых зако-

нода-
тель-
ством
преду-

смотрена
админи-
стратив-
ная от-

ветствен-
ность

5. Драмарецкая
Елена
Анатольевна

да му-
ници-
паль-
ный
зе-

мель-
ный

контр
оль

Ставро-
поль-
ский
край,

Курский
район,

ст. Кур-
ская, ул.
Набереж-
ная, 95 а

объекты
земель-
ных от-

ношений
(земли,
земель-

ные
участки
или ча-
сти зе-

мельных
участков

)

деятель-
ность и

действия

261204388588 соблюде-
ние юри-
дически-
ми лица-
ми, ин-
дивиду-
альными
предпри-
нимате-
лями,

гражда-
нами
обяза-

тельных
требова-
ний зе-

мельного
законо-
датель-

ства в от-
ношении
объектов
земель-
ных от-
ноше-
ний, за

наруше-
ние кото-
рых зако-

нода-
тель-
ством
преду-

смотрена
админи-
стратив-
ная от-

ветствен-
ность

Земель-
ный ко-

декс Рос-
сийской
Федера-

ции

25.10.2001 16.08.2022 10 выезд-
ная
про-
верка

получе-
ние пись-
мен-ных
объясне-

ний

16.08.2022 29.08.2022 сред-
ний
риск

Ставр
о-

поль-
ский
край,
Кур-
ский

район,
ст.

Кур-
ская,
ул.

Набе-
реж-
ная,
95 а

5
1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
6. Исламов

Мансур
Изхарович

да му-
ници-
паль-
ный
зе-

мель-
ный

контр
оль

Ставро-
поль-
ский
край,

Курский
район,

ст. Кур-
ская, ул.
Дачная,

9а

объекты
земель-
ных от-

ношений
(земли,
земель-

ные
участки
или ча-
сти зе-

мельных
участков

)

деятель-
ность и

действия

261204273410 соблюде-
ние юри-
дически-
ми лица-
ми, ин-
дивиду-
альными
предпри-
нимате-
лями,

гражда-
нами
обяза-

тельных
требова-
ний зе-

мельного
законо-
датель-

ства в от-
ношении
объектов
земель-
ных от-
ноше-
ний, за

наруше-
ние кото-
рых зако-

нода-
тель-
ством
преду-

смотрена
админи-
стратив-
ная от-

ветствен-
ность

Земель-
ный ко-

декс Рос-
сийской
Федера-

ции

25.10.2001 20.09.2022 10 выезд-
ная
про-
верка

получе-
ние пись-
мен-ных
объясне-

ний

20.09.2022 03.10.2022 сред-
ний
риск

Ставр
о-

поль-
ский
край,
Кур-
ский

район,
ст.

Кур-
ская,
ул.

Дач-
ная, 9а

Начальник отдела по организационным и
общим вопросам администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края

         Л.А.Кущик

	1. Утвердить прилагаемый План проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на 2022 год.
	2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет».
	3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.